



Motion om en stärkt elevhälsa och uppvärdering av det elevstödjande arbetet

Elevhälsan har en viktig funktion i skolan. Elevhälsans olika yrkesgrupper är avgörande i mycket av det förebyggande och hälsofrämjande arbetet i skolan. SKRs senaste nulägesrapport om elevhälsoarbetet visar att kvalitetskillnaderna i skolornas elevhälsoarbete ökar och att elever med hög frånvaro är en utmaning. Enligt samma rapport ser flera kommuner stora utmaningar med behoven hos elever som behöver extra stöd samt med att utveckla inkluderande lärmiljöer för att möta elevers olikheter. Vänsterpartiet anser att samarbetet behöver ökas till exempel genom det avtal som finns med regionen.

Inom skolans elevhälsa finns bland annat yrkeskategorierna skolkurator, skolpsykolog, skolsköterska och skolläkare. För att dessa yrkesgrupper ska kunna arbeta hälsofrämjande och förebyggande, har de olika fackförbunden som organiserar dessa yrkeskategorier kommit med rekommendationer om hur många elever det ska vara per anställd i respektive yrkeskategori.

Fackförbundens rekommendationer är följande:

300 elever per skolkurator
500 elever per skolpsykolog
400 elever per skolsköterska
4000 elever per skolläkare

Utöver detta anställer många kommuner, liksom Helsingborg, fler yrkeskategorier både inom och utöver elevhälsan. Det kan handla om logoped, specialpedagog, studie- och yrkesvägledare, fysioterapeuter, socialpedagoger m.fl. Även för dessa yrkesgrupper finns det rekommendationer.

Sveriges arbetsterapeuter beskriver hur flera kommuner gjort lyckade satsningar för att skapa bättre lärmiljöer för barn med funktionsnedsättningar med hjälp av stärkt stöd från arbetsterapeuter. Elevhälsan har ofta en viktig roll just för de elever som är mest utsatta i skolan. En viktig grupp är unga HBTQIA+ personer, där ungdomar i Helsingborg efterfrågat mer kompetens och ett stärkt stöd från kuratorer. Detta utifrån det hat och hot många HBTQIA+ personer utsätts för, samt bristande kunskap i skolverksamheterna. En del är att fler anställda både inom elevhälsan och andra funktioner själva ska ha erfarenhet av att ha en funktionsnedsättning eller identifiera sig som HBTQIA+.

En grupp inom elevhälsan som ibland glöms bort är logopederna. Logopeder arbetar både med att diagnostisera och stödja personer med svårigheter i språket, rösten eller talet. Även

för barn- och unga med diagnoser som inte sätts av logopeder t.ex. autism kan logopeder med sin kunskap vara ett stort stöd. Vänsterpartiet ser att behovet av logopeder är stort utifrån flera faktorer som kan göra att elever har en språklig sårbarhet.

Vänsterpartiet yrkar utifrån ovanstående:

att Helsingborgs stad ska öka anställningarna inom området elevhälsa, med målsättningen att nå de rekommendationer kring antalet elever per yrkeskategori som beskrivs i motionen

att Helsingborgs stad tillsätter en utredning för att se över hur staden kan stärka det språkutvecklande arbetet ute i skolan, utifrån olika grupper med språklig sårbarhet

att Helsingborg ska ha ambitionen att elevhälsopersonal och andra yrkesgrupper i elevstödjande arbete placerade ute på skolenheter, så långt det går, har en arbetsplats och inte behöver ha ansvar för flera skolor

att Helsingborg utreder vilka kompetenser som kan komplettera det elevstödjande arbetet t.ex. genom arbetsterapeuter m.fl. yrkesgrupper och gör en plan utifrån det för införande av nya yrkeskategorier

För Vänsterpartiets fullmäktige-grupp

Jenny Björklund Hansson och Rebecca Thell